prudentes sunt. Sunt iusti atque sapientes. Opti-
ma conuersio iusti sapientes: Ostende namque
mihi virū iustum & sanctum, & tibi monstrauer-
to sapientem. Econtra peccatores cognominat
Moyses stultos & mente captos. Gen. abisse iusti. Deut. 32.
lio est, & sine prudencia. Cum sint iusti sapientes, 28.
sapientes iudicant iustumque proferten iudicium,
iudicium nullum: oculis quoque iusti praferunt, ve-
lut ac elata facies opera divina iustitiae: Iustitia
quasi lumen accendit. Quæ noctibus aliquid cona-
similitut efficeret, tenebris impeditus, ignarii sumit,
& bis terue lapide ferri acie percuso scintillas
colligat, ex quibus lumen accendit, quo dirigatur:
Omnes tenebris iacoluntur crassissimus mi-
sericordia Egypti mundi: Nos quippe oboluimus 1ob 37.19
tenbris. Quotiescumque viro iusto ac sancto a-
liquid effertur agendum, ad quod proprio dueci-
tur appetit, seu allicitur delectatione: ne a recto
debet intellectus ignario lapidem ferit fortissi-
num, sacras inquam historias Scripturæ, & hinc
iudiciorum Dei lumen elicit, quo illuminetur, quo
dirigatur. Si descendere velit ad altiora cogi-
tatio, quamque distendi prætensionibus, sibi ponit
rib. oculos, tremendum Dei, cum formosissime
omnium creatura, iudicium, nimis Lucifero,
& mirabilis Angelorum ipsius sideribus pulchrio-
ritus: illos etenim ob superbia tumorisque co-
gitationem, de celo piceipes ad ima tartari
debet cruciando: & atenta mente considerat,
quod nobis propositus Apostolus Petrus. Si An. 2. Petr. c. 2.
geli peccatoribus Deus non pepercit, sed rudenibus 4.
inferni detrahens in tartarum tradidit erucandos
&c. Si titillat illum affectus, vt manum mittat
ad vertit, confestim Adami producit iudicium:
quem quia veritatem sibi praeterebat, ut pomum
comedes tam ipsum, quam posteros eius morte
muletur. Si formæ alterius allicit elegantia,
iudicium sibi proponit quo Deus Davidem sibi
ad eo familiarem punitum, quem ob adulterium, la-
crys tamē planèque correctum, tantis affli-
xit tribulationibus, tot attinuit persecutionibus,
filiorū clade, millesque calamitatibus castigauit.

Nolo volis debere doctissima ad id verba D. 30. II.
Hier. Inuenimus eis amicos ob unum contem-
pius errorem, bonorum retro factorum, munificens. Et San-
cta perdidi. Sic Adam cu diabolo facile creditus eorum
seducenti post familiaritatem, & colloquium Dei perspen-
suum poni cupiditate superatus perdidit paradisum, dum etia
& quia per transgressionem unū habere presumpsit, pro par-
multa simul bona amisi. Vxor Lot post Angelorum ob-
vis cul-
sequa, quia eis ea interdictum retro respiciens in fig-
menū salis expene mutata est. Samson eadem die, una sup-
qua mirabiliter fecerat, gratia prophetali, à leon. de Acria.

Tttz. iecpm

D.HIR. *Eius excluditur. Infelicitissimus Iudas post electionem meam Ep. 8. ad vnu. post signorū gloria m. post Apost. dignitatem exigua amc. de spiritu amore deceptus, cui tribunum promitebatur sententia in celo, laqueo captus est in terra. Videmus Ananiam dimine le. & Saphiram non de aliena pecunia appetitus, sed de gis. Tom. 9. sua timide ergata damnatio. Ego post causa Gen. 3. documenta, & tot mortes, ubi in nobis crescit imp. Gen. 19. punitas delinquendit. Quis hic presumptio spiri. Ioan. 13. tis, qui tantum in animo nostro operatur audacia?*

Act. 5.

Ego. Studiosus attendit iustus, quod stilo singulari, & admiratione de duobus illis Deo charifsumis fratribus Moys & Aaron David cecinit, illis inquam, cui Deus alia, qualia vix illi concesserat beneficia, donaq. tribuerat illis, quorum nunquam repulsa preces, quibus semper benignus praestitit aures. Ob vinum peccatum, quod ex multorum sententia non nisi veniale reputatur, &

*(a) *Tan de tam leuc. (a) ut vix illud difficultate quale fuerit poco cver. valeamus discernere: quia nihil aliud; vt videatur, reperimus, nisi paululum torqueat labia & aliquanulum totum intueri: quando Dei preceptum impluerant, illos prona mortis punivit, quam virtute violentam inuitit, Aaroni in monte Hor, Moysi vero in monte Nebo. Hornum sotrem germanam, malierem prudentissimam, quae integrum moderaretur regna, ob verbum murmuratio eius loprā a vertice capitis, usque ad calcem**

Pf. 68.6. pedis tota perfudit immundissima: Moses & Aaron in Sacerdotibus. Ego. Domus noster tu exaudiens eos, Deus tu propius fuiisti eis, & uicis in omnes adiunctiones eorum, seuerus in eis Dñe puniuisti quamlibet culpam, etiamnum minimam. Ex his elicitur David exercitium adeo anima-

Pf. 70.16. sua proficiunt, ut dicat a Deo se eruditum: In-

trobo in potentias Domini, Domine memorabor iustitia tua solius, Deus docuisti me à iniurientia mea, & usque nunc q.d. Exercitium docuit me Deus spiritu nostrarum minima uiliatatis, hoc mihi pro prima prescripsit lectio, & illa usque nunc proficio: Deus docuisti me à iniurientia mea. Prædicta lectio, & à tanto repetita magistro, non potest non summum adfente emolumenitum. Et quod illud: Omnipotenter Dei contemplor opera: haec etenim ea sunt, quia mihi dixi monstrant, quā potens, quā sapiens, quā bonus, quā sit ille diuus, atamen quia cōtinua mihi hærent in memoria Dei iustitia sunt opera: Domine memorabor iustitia tua solius. Quomodo hoc ait o David: Numquid tu ille, qui fateris, quod à divina eius misericordia, numquam alio divertas oculos? Misericordia tua ante oculos meos est. Nō difiteor, at cum mihi occurrit aliquid, ad quid me scandi cupiditas & viget appetitus, caro mīdus,